АДМИНИСТРАЦИЯ 
КРАСНОДОЛИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
СОВЕТСКОГО РАЙОНА 
КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 16 октября 2018 года № 57 
О предварительных итогах социально- экономического развития за 4 месяца 2018 года и ожидаемых итогах социально-экономического развития по муниципальному образованию «Краснодолинский сельсовет» Советского района» Курской области на 2019 -2021года
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, решением Собрания депутатов Краснодолинского сельсовета Советского района Курской области № 21 от 08.11.2013 г. «О бюджетном процессе в Краснодолинском сельсовете Советского района Курской области», Администрация Краснодолинского сельсовета Советского района» Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Одобрить предварительные итоги социально-экономического развития за 4 месяца 2018 года и ожидаемые итоги социально-экономического развития по муниципальному образованию «Краснодолинский сельсовет» Советского района Курской области за 2019-2021 года.
2.Внести в Собрание депутатов Краснодолинского сельсовета Советского района предварительные итоги социально-экономического развития и ожидаемые итоги социально-экономического развития по муниципальному образованию «Краснодолинский сельсовет» Советского района Курской области за 2018 год одновременно с проектом бюджета Краснодолинского сельсовета Советского района Курской области на 2019-2021 год.

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Краснодолинского сельсовета

Советского района Курской области  



Е.А.Грызлова
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«КРАСНОДОЛИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ»

СОВЕТСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

Предварительные итоги социально-экономического развития за 4 месяца 2018 года и ожидаемые итоги социально-экономического развития по муниципальному образованию «Краснодолинский сельсовет» Советского района» Курской области на 2019-2021г.
Предварительные итоги фонда заработной платы (без фермеров и занятых индивидуальной трудовой деятельностью) включая военнослужащих и приравненных к ним лиц на 2019-2021г. 
по Краснодолинскому сельсовету Советского района
	
	
	2016
год отчет
	2017
год отчет
	Темп роста (снижения) в %
	Янв.-апрель 2017г. отчет
	Янв.-апрель 2018г. отчет
	Темп роста (снижения)

в % к 4 мес. 2016г
	2018год оценка
	Темп роста (снижения)

в % к 2016г
	2019год прогноз
	Темп роста (снижения)

в % к 2017г.
	2020год прогноз
	Темп роста (снижения)

в % к 2017г.
	2021 год

прогноз
	Темп роста (снижения)

в % к 2019г.

	1
	Всего по району (городу): 

(2+3+4+5+6+7+8+9+10+11)
	49929,3
	54834,6
	109,8
	12087,30
	13175,80
	109
	58736,10
	107,1
	60966,80
	103,8
	62995,5
	103,3
	64873
	103


Прогноз численности занятых в экономике (без фермеров и занятых индивидуальной трудовой деятельностью), включая военнослужащих и приравненных к ним лиц на 2019-2021 годы по Краснодолинскому сельсовету Советского района 

(тыс.чел.)

	
	
	2016 год отчет
	2017
год отчет
	Темп роста (снижения) в %
	Янв.-апрель 2017г. отчет
	Янв.-апрель 2018г. отчет
	Темп роста (снижения)

в % к 4 мес. 2018г
	2018 год оценка
	Темп роста (снижения)

в % к 2017г
	2019год прогноз
	Темп роста (снижения)

в % к 2018г.
	2020 год прогноз
	Темп роста (снижения)

в % к 2019г.
	2021год

прогноз
	Темп роста (снижения)

в % к 2020г.

	1
	Всего по району (городу): 

(2+3+4+5+6+7+8+9+10+11)
	187
	182,6
	97,6
	184
	174,4
	94,8
	187,4
	102,6
	187,4
	100
	187,4
	100
	187,4
	100


  Прогноз среднемесячной заработной платы одного работающего на 2019-2021 годы по Краснодолинскому сельсовету Советского района

(руб.)
	
	
	2016 год отчет
	2017 год отчет
	Темп роста (снижения) в %
	Янв.-апрель 2017г. отчет
	Янв.-апрель 2018г. отчет
	Темп роста (снижения)

в % к 4 мес. 2017г
	2018 год оценка
	Темп роста (снижения)

в % к 2016г
	2019год прогноз
	Темп роста (снижения)

в % к 2017г.
	2020 год прогноз
	Темп роста (снижения)

в % к 2018г.
	2021 год

прогноз
	Темп роста (снижения)

в % к 2019г.

	1
	Всего по району (городу): 

(2+3+4+5+6+7+8+9+10+11)
	22250,1
	25024,9
	112,5
	21897,3
	25183,1
	115
	26118,9
	104,4
	27110,8
	103,8
	28012,9
	103,3
	28847,8
	103

	
	в том числе по видам экономической деятельности:
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


Прогноз основных показателей развития реального сектора экономики на территории муниципального образования 
«Краснодолинский сельсовет» Советского района Курской области

	
	2017г. отчет
	2018г. отчет
	2019г. оценка
	2020г. прогноз
	2021г. прогноз

	Показатели
	Объем тыс. руб. 
	Темп роста (сниже-ния), % 
	Инд. деф-

лятор
	Объем тыс. руб
	Темп роста (сниже-ния), %
	Инд. деф-лят. 
	Объем тыс. руб
	Темп роста (сниже-ния), %
	Инд. деф-

лятор
	Объем тыс. руб
	Темп роста (сниже-ния), %
	Инд. деф-

лятор
	Объем тыс. руб
	Темп роста (сниже-ния), %
	Инд. деф-

лятор

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16

	Оборот розничной торговли
	26105,9
	95,5
	116,7
	27633,3
	97,2
	108,9
	30174,1
	101,2
	107,9
	32152
	101
	105,5
	34368,3
	101,9
	104,9

	Оборот обществ. питания
	593
	101,7
	108,2
	649,8
	100,9
	108,6
	707,5
	101
	107,8
	758,3
	101,5
	105,6
	815,2
	102
	105,4

	Объём платных услуг населения
	320,9
	98,8
	109,4
	337,9
	97,4
	108,1
	353,2
	97,5
	107,2
	374,7
	100
	106,1
	401,9
	101,2
	106

	                                              
	
	
	
	
	
	
	    
	
	
	
	
	
	
	
	
	


Развитие индивидуального  сектора экономики

	                                                       Показатели
	2018 год , отчет
	2020год, оценка

	Посевные площади
	
	

	Картофель, га
	220,0
	219,0

	Овощи, га
	49,0
	49,0

	Кормовые культуры, га
	31.71
	31.71

	Валовой сбор
	
	

	Картофель, т
	2640
	1900

	Овощи, т
	640
	500

	Сено
	210
	190

	Численность поголовья на конец года:
	
	

	Крупный рогатый скот 
	162
	147

	в том числе: коровы
	81
	73

	Свиньи, всего 
	42
	67

	Овцы и козы, всего
	88
	66

	Птица , всего
	1950
	2500

	Производство продукции животноводства
	
	

	Мясо в  живом  весе, ц.
	11,5
	11,2

	Молоко, ц.
	303
	285

	Яйцо, тыс.шт.
	160
	157

	Шерсть, ц
	0,7
	0,7


